Quia super passagio nostro, quod ad honorem Dei & nostri, ut speramus, & pro defensione & communi utilitate populi, regimini nostro commisi, ad partes transmarinas statuimus, quamcitiùs commodè poterimus, post diem Dominicam, proximam post octabas nativitatìs sancti Johannis Baptistæ, proximò futuras:

At quam diem summoneri fecimus proceres & alios fideles nostros, ad proficiscendum, cum equis & armis, cum corpore nostro, ad partes prædictas;

Quædam, quæ sunt specialiter nobis cordi, injunximus dilectis & fidelibus nostris, Hugoni de Cressingham thesaurario nostro Scotiae, Waltero de Huntercumbe, Osberto de Spaldyngton, & Willielmo de Mortuo Mari, vobis ex parte nostrâ, vivæ vois oraculo, intimanda:

Vobis mandamus, rogantes in fide & dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungendo, quatenus, præfatis, Hugoni, Waltero, Osberto & Willielmo, in hiis, quæ vobis super passagio nostro prædicto duxerint ex-

ponenda, fidem plenariam adhibentes: ea, sicut commodum, & honorem nostrum, & vestrum proprium diligitis, & de vobis specialiter cõstatimus, modis omnibus faciatis, & etiam expleatis, secundum quod vos, ex parte nostrâ, indè duxerint requirendum: ita quod vobis ex hoc futuris temporibus specialitè teneamur.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Portesmouth, xxiv. die Maii.

Consimiles litteræ diriguntur universis & singulis, comitibus, baronibus, militibus, & aliis quibuscumque, ultra mare Scotiae, quod Waltero de Huntercumbe & Willielmo de Mortuo Mari in hiis, quæ eis super passagio prædicto, &c. ut supra, fidem plenariam adhibeant, ut supra. Teste ut supra.

Consimiles litteræ diriguntur universis & singulis comitibus, baronibus, militibus, & aliis quibuscumque citra mare Scotiae, quod Hugoni de Cressingham & Osberto de Spaldyngton, in hiis quæ eis, &c. ut supra, fidem plenariam adhibeant, ut supra.

In cujus, &c. ut supra.

De gratiis faciendis illis de regno Scotiae, qui cum Rege in passagio ad partes transmarinas sint ituri.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Pat. 25 Edw. I.
p. 1. m. 7.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, Hugoni de Cressingham, Waltero de Huntercumbe, Willielmo de Mortuo Mari, & Osberto de Spaldyngton, salutem.

Ad faciendum, nomine nostro, omnibus illis de regno nostro [Scotiae] qui ad pacem nostram existunt, & ibidem morantur, & de quibus sufficientem securitatem habueritis, de veniendo ad nos, & eundo cum corpore nostro, in obsequium nostrum ad partes transmarinas, pro defensione & tuitione regni nostri, gratias super hiis que à nobis fieri sibi petunt, prout vestra discretio, juxta conditiones & merita personarum duxerit providenda;